Nec id tibi stomachum moveat, quasi nostri seculi Judæos vel formidine pœnæ ob anteactam scelerate vitam, vel propter quæstum ampliorem aut explendam libidinem aqua baptizatos, tinctos aut mersos tanto et tali digner honore, ut sint in numero clarissimorum medicorum recensendi. Non enim illis vagabundis nomen artis tam honorabile impertiar quorum perfidia frequenter ad vomitum redit. Possent tamen fateor inveniri ex ejuscemodi Judæis baptizatis malæ bestię, qui se ipsos rejecta omni verecundia partim vestrates in parabalorum id est manus applicantium consortia ingerere, partim nostrates ausu temerario sese theologos hebraistas fallaciloquenter fingere non cessant, cum sint ipsi penitus indocti et nullius bonæ artis initiati . . . . . Quales uterque nostrum jam pridem sortiti sumus mastigas Judæum baptizatum quisque suum, tu illum qui te contempserit in medicandi facultate <sup>1</sup>, quem Ulma tua celebris civitate exegit; ac ego eum qui mihi restiterit in utroque jure calumniatorem mendacissimum et perfidia scatentem . . .

Widmungsbrief der schrift: Hippocrates de præparatione hominis (Reuchlin S. 96 A 2) A<sup>b</sup>. bis A 4<sup>a</sup>.

## CLVII.

Nürnberg.

1 Dec. 1512.

Bilibaldus Pyrkaimer <sup>2</sup> Joanni Reuchlin salutem.

Scripti, vir clarissime, ætate elapsa <sup>3</sup> cum hinc Treverim abiturus essem, simulque tibi ostendi Demosthenis orationes una cum commentariis ex Venetiis allatas esse <sup>4</sup>. Inde cum

\*

die nach seinem tode herausgegeben wurden: vgl. Weyermann: nachrichten von künstlern und gelehrten in Ulm 1798 I s. 487 fg. Wann Stocker die bekanntschaft Reuchlins gemacht hat, darüber fehlen die nachrichten, Weyermann ist vorliegender brief unbekannt geblieben.

1 Über dieses ereigniss aus dem leben des Stokarus ist mir nichts bekannt. 2 Pyrkaimer 2. Pirckheimer Johanni Reuchlino 4. 3 Der brief, auf den hier Pirckh. sich bezieht, ist nicht erhalten. 4 Simul ostendi

reversus essem a meis, intellexi, libros illos ad te fuisse transmissos, utrum vero illos receperis nec ne haud dum compertum habeo. Bene itaque feceris, si hac de re me certior reddas. Scripsissem confestim post reditum meum, sed vix limini pedem intuleram, cum iterum abire coactus fui nuncque demum post multos reversus sum labores. Sed quæ scribenda erant brevibus accipe. Prohibuere olim Ephesii nomen scelerati illius hominis qui Dianæ templum succenderat literarum monumentis inseri, scilicet ne ex facinore illo nefasto perpetuam memoriam assequutus <sup>1</sup> esse videretur. Tu vero hominem tibi inimicissimum et qui aliter doctis præcipue ignotus fuisset libris tuis celebras. Vidi enim nuper libellos <sup>2</sup> tuos a te emissos, in quibus semijudæi illius mentionem facis, hominis cujus memoria de terra viventium delenda esset. Sed scio respondes, te non laudibus sed meritis conviciis illum prosequutum <sup>3</sup> esse et recte quidem. At non vides? id quod antea dixeram, illum hoc pacto famam seu magis infamiam assequutum <sup>4</sup> esse et quod propriis virtutibus sibi denegatum viderat, id inimici opera quæsisisse, scilicet ut doctorum volaret per ora virorum. Nollem itaque dehinc opuscula tua tali piaculo fœdare, præcipue cum nil ad monstrum illud attinerent. Hæc ut amicus qui te ob virtutes tuas innumeras suspicit <sup>5</sup> et vehementer amat scribo. Tu vero quid faciendum sit, mature consyderabis. Reperi Treveri antiquitates varias tam græcas quam latinas. Ex quibus græca ista mitto, missurus et latina, si tibi id placere intellexero, tuum itaque erit rescribere. Vale et quæcunque præstare poterò a me fidenter exige. Ex Nuremberga kalen. decembris. Anno 1512 <sup>6</sup>.